

15.11.2023

A9-0343/10

Poprawka 10
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – ustęp 2 – litera a a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- aa) zachodziła spójność z unijnymi celami i zadaniami klimatycznymi i środowiskowymi, w tym:*
- (i) zasadą „nie czyn poważnych szkód” w rozumieniu art. 17 rozporządzenia (UE) 2020/852;*
 - (ii) zasadą ostrożności ustanowioną na mocy art. 191 TFUE;*
 - (iii) wczesnym i skutecznym udziałem społeczeństwa zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 137/2006;*
 - (iv) zasadą „efektywność energetyczna przede wszystkim” w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia (UE) 2018/1999;*
 - (v) środkami uzupełniającymi, takimi jak zarządzanie popytem, zwiększona efektywność materiałowa i obieg zamknięty, a także w komplementarności z środkami określonymi w rozporządzeniu ... [w sprawie surowców krytycznych].*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/11

Poprawka 11

Damien Carême

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

A9-0343/2023

Christian Ehler

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 3 – ustęp 1 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

i) „piaskownica regulacyjna technologii neutralnych emisyjnie” oznacza system **umożliwiający** przedsiębiorstwom testowanie innowacyjnych technologii neutralnych emisyjnie w kontrolowanym środowisku rzeczywistym, w ramach konkretnego planu opracowanego i monitorowanego przez właściwy organ;

i) „piaskownica regulacyjna technologii neutralnych emisyjnie” oznacza system, **który zapewnia wymierne wnioski na potrzeby doskonalenia polityki przez umożliwienie** przedsiębiorstwom testowanie innowacyjnych strategicznych technologii neutralnych emisyjnie w kontrolowanym środowisku rzeczywistym, w ramach konkretnego planu opracowanego i monitorowanego przez właściwy organ, **przy pełnym poszanowaniu zasady ostrożności zapisanej w art. 191 TFUE**;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/12

Poprawka 12
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 3 – ustęp 1 – litera q a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

qa) „nieuniknione emisje z procesów przemysłowych” oznaczają ilość emisji CO2 pochodzących z instalacji przemysłu ciężkiego, w odniesieniu do których nie są już dostępne żadne możliwości bezpośredniej redukcji emisji, biorąc pod uwagę obecny stan techniki i jego przewidywalny rozwój w najbliższej przyszłości, z uwzględnieniem potencjału zastępowania materiałów, gospodarki o obiegu zamkniętym oraz środków redukcji emisji po stronie popytu;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/13

Poprawka 13
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 3 – ustęp 1 – litera s a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

*sa) „wysokiej jakości miejsce pracy”
oznacza pracę zapewniającą godne
wynagrodzenie, gwarantującą
bezpieczeństwo pracy dzięki standardowej
umowie o pracę i dostęp do ochrony
socjalnej, dającą dostęp do możliwości
uczenia się przez całe życie, zapewniającą
dobre warunki pracy w zdrowych i
bezpiecznych miejscach pracy, w tym
rozsądny czas pracy z odpowiednią
równowagą między życiem zawodowym
a prywatnym, przy jednoczesnym
zapewnieniu reprezentacji związków
zawodowych i prawa do rokowań.*

Or. en

15.11.2023

A9-0343/14

Poprawka 14
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 3a

Technologie neutralne emisyjnie

1. Technologie neutralne emisyjnie objęte zakresem niniejszego rozporządzenia obejmują:

- a) technologie fotowoltaiczne i technologie energii słonecznej termicznej;*
- b) technologie lądowej energii wiatrowej i technologie wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych na morzu;*
- c) technologie baterii i magazynowania energii;*
- d) pompy ciepła i technologie energii geotermicznej;*
- e) elektrolizery i ogniwa paliwowe;*
- f) technologie sieciowe.*

2. W terminie sześciu miesięcy od terminu powiadomienia o każdym krajowym planie w dziedzinie energii i klimatu zgodnie z art. 3 ust. 1 rozporządzenia (UE) 2018/1999 i w terminie sześciu miesięcy od terminu przedłożenia każdej aktualizacji zaktualizowanych krajowych planów w dziedzinie energii i klimatu zgodnie z art. 14 ust. 2 tego rozporządzenia Komisja ocenia wykaz technologii neutralnych emisyjnie określony w ust. 1 niniejszego artykułu i

AM\1290494PL.docx

PE754.368v01-00

może zaproponować akty delegowane, zgodnie z art. 33 niniejszego rozporządzenia, zmieniające niniejsze rozporządzenie poprzez aktualizację tego wykazu w celu zapewnienia, aby odzwierciedlał on potrzeby technologiczne wynikające z krajowych planów państw członkowskich w dziedzinie energii i klimatu.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/15

Poprawka 15

Damien Carême

w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie

Christian Ehler

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

A9-0343/2023

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 10 – ustęp 1 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

1. Państwa członkowskie uznają za strategiczne projekty technologii neutralnych emisyjnie projekty produkcji technologii neutralnych emisyjnie **odpowiadające technologiom wymienionym w załączniku i znajdującym się w Unii, które** przyczyniają się do osiągnięcia celów określonych w art. 1 niniejszego rozporządzenia i spełniają co najmniej jedno z następujących kryteriów:

Poprawka

1. Państwa członkowskie uznają za strategiczne projekty technologii neutralnych emisyjnie projekty produkcji technologii neutralnych emisyjnie, **które uwzględniają unijne cele w dziedzinie klimatu i energii, są zgodne z zasadą „nie czyni poważnych szkód” w rozumieniu art. 17 rozporządzenia (UE) 2020/852 zgodnie z technicznymi kryteriami kwalifikacji określonymi w aktach delegowanych w sprawie środowiska i klimatu dla odpowiedniego sektora wytwórczego, znajdują się w Unii, przyczyniają się** do osiągnięcia celów określonych w art. 1 niniejszego rozporządzenia i spełniają co najmniej jedno z następujących kryteriów:

Or. en

15.11.2023

A9-0343/16

Poprawka 16
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 10 – ustęp 2 – litera b a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ba) projekty dotyczące składowania CO₂, które przyczyniają się do redukcji nieuniknionych emisji pochodzących z procesów przemysłowych, pozostałych po zastosowaniu najlepszych dostępnych technik, w przypadku gdy wszystkie środki redukcji emisji po stronie popytu zostały zastosowane w sposób możliwy do wykazania;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/17

Poprawka 17
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 10 – ustęp 2 – litera b b (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

bb) projekty dotyczące składowania CO₂, które nie obejmują składowania emisji generowanych przez podmioty gospodarcze sprzedające produkty naftowe, gaz ziemny lub węgiel w Unii;

Or. en

15.11.2023

A9-0343/18

Poprawka 18
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 10 – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. Każdy strategiczny projekt technologii neutralnych emisyjnie przyczynia się do tworzenia wysokiej jakości miejsc pracy poprzez przestrzeganie unijnego i krajowego prawa pracy, praw socjalnych i praw pracowniczych oraz poprzez wdrożenie środków mających na celu przyciągnięcie pracowników oraz podnoszenie lub zmianę ich kwalifikacji, zwłaszcza kobiet, osób młodych, a także pracowników zatrudnionych obecnie w upadających sektorach i regionach w okresie transformacji, za pomocą programów szkoleniowych i programów uczenia się przez całe życie na potrzeby technologii neutralnych emisyjnie, w tym w ramach przygotowania zawodowego, w ścisłej współpracy z partnerami społecznymi.

Or. en

15.11.2023

A9-0343/19

Poprawka 19
Damien Carême
w imieniu grupy Verts/ALE

Sprawozdanie
Christian Ehler

A9-0343/2023

Ramy obejmujące środki na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu produktów o zerowej emisji netto (akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 12 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

3. Uznaje się, że strategiczne projekty technologii neutralnych emisyjnie przyczyniają się do bezpieczeństwa dostaw strategicznych technologii neutralnych emisyjnie w Unii, a zatem leżą w interesie publicznym. Jeżeli chodzi o wpływ na środowisko, o którym mowa w art. 6 ust. 4 i art. 16 ust. 1 lit. I dyrektywy 92/43/EWG, art. 4 ust. 7 dyrektywy 2000/60/WE i art. 9 ust. 1 lit. a) dyrektywy 2009/147/WE, strategiczne projekty technologii neutralnych emisyjnie w Unii uznaje się za projekty leżące w interesie publicznym i można je uznać za projekty o nadrzędnym interesie publicznym, o ile spełnione są wszystkie warunki określone w tych dyrektywach.

skreśla się

Or. en